REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 285, de 2008, de autoria do Deputado João Caramez, proposição que dispõe sobre a manutenção de nutricionistas nos estabelecimentos públicos ou privados que forneçam alimentação coletiva e nos estabelecimento de saúde.

JUSTIFICATIVA

A votação da presente proposição sob o regime de urgência se justifica plenamente devido ao relativo atraso na tramitação e à relevância da matéria.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Bezerra Jr

SPL - Código de Originalidade: 1113274 171212 1526